
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад №74 муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края  

 

ПРИКАЗ 

12.09.2023                                                                                                        № 63-ОД 

Об утверждении основных образовательных программ дошкольного 
образования    

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 
Минпросвещения  России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы дошкольного образования», 
решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 г № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2023г года основные 
образовательные программы: 

 дошкольного образования, разработанную в соответствии с ФОП ДО и 
ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 
25.11.2022 № 1028   

 
2. Старшему воспитателю Гвашевой М.М. обеспечить реализацию новых 
основных образовательных программ и оказывать педагогическим 
работникам помощь при их реализации. 
3. Делопроизводителю Коблевой З.Х. разместить основные образовательные 
программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме 
электронных документов на официальном сайте в разделе «Сведения об 
образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 
15.09.2023г. 
4. Старшему воспитателю Гвашевой М.М. ознакомить с настоящим приказом 
и приложениями к нему педагогических работников под подпись. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
   
Заведующий МДОУ детский сад №74                                  Ш.Я. Тлиф  
 

 

 


		2023-11-14T15:40:01+0300
	Тлиф Шарет Яхьявна




